
Motion 

Bevarande och skydd av tätortsnära skogar i Strängnäs kommun. 

Strängnäs kommun har ett särskilt ansvar för hur mark och vatten används, så att både dagens och 
framtidens invånare har god tillgång till natur, rekreation och biologisk mångfald. Tätortsnära skogar 
är en nyckelresurs för folkhälsa, friluftsliv och ett attraktivt boende. De utgör även en strategisk 
tillgång för besöksnäringen och stärker det lokala näringslivets möjligheter att attrahera kompetens. 
Samtidigt är dessa områden hårt utsatta för exploatering och förtätning. 

Tätortsnära skogar är den natur som flest människor faktiskt använder till vardags – promenader, 
löpning, cykel, lek, skolutflykter, hundrastning och lugn naturvistelse. I denna motion avses med 
tätortsnära skogar i första hand skogar som ligger i eller nära våra tätorter, inom ungefär 3 km från 
bebyggelse med minst 200 invånare, och som används för rekreation och vardagsnära friluftsliv. 

Forskning och myndigheter lyfter flera tydliga hälsoeffekter kopplat till tätortsnära skogar: 
– Vistelse i grönområden minskar stress, oro och risken för depression, och förbättrar återhämtning
och koncentration.
– När naturen finns nära ökar benägenheten att röra på sig i vardagen, vilket motverkar hjärt–
kärlsjukdomar och annan ohälsa.
– Skogsmiljöer – ljud, dofter, ljus och färger – ger mental återhämtning på ett sätt som hårdgjorda
stadsmiljöer inte kan erbjuda.

Skogsstyrelsen framhåller särskilt den “vardagsnära skogen” (inom ca 300 m från bebyggelse) som 
mycket viktig för folkhälsan. I närheten av bebyggelse lyfts även det särskilda behovet av robusta, 
varierade skogar och hyggesfria eller mer skonsamma brukningsmetoder för att minska riskerna 
med klimatförändringar särskilt för att binda marken och motverka erosion vid skyfall och kraftig 
nederbörd. 

Det finns även, utanför den snäva definitionen av tätortsnära skogar, specifikt skyddsvärda skogar 
som är av hög vikt för medborgarnas tillgång till närliggande skogsområden. Exempel på detta är 
Ulvakogen i Åkers styckebruk, Ekbackarna i Stallarholmen samt skogen vid Hammarens IP i 
Mariefred. Dessa områden illustrerar behovet av en samlad strategi för hur tätortsnära skogar ska 
bevaras och utvecklas i hela kommunen. 

För att säkerställa långsiktigt bevarande och hållbart brukande av tätortsnära skogar i Strängnäs 
kommun behövs en bättre kunskapsbas, tydliga principer och ett mer aktivt skyddsarbete. 



Strängnäs den 15 december 2025 

Ove Jansson 

Gruppledare och fullmäktigeledamot 

Miljöpartiet de gröna i Strängnäs 

Med anledning av detta yrkar vi att kommunfullmäktige i Strängnäs kommun beslutar att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag: 

1. Att definiera, kartlägga och inventera de skogar som klassas som tätortsnära skogar inom
Strängnäs kommun.

2. Att utforma en övergripande policy och inriktning för bevarandet och brukandet av
tätortsnära skogar i Strängnäs kommun, inklusive riktlinjer för skötsel och brukande.

3. Att bjuda in samtliga skogsägare som har tätortsnära skogar i Strängnäs kommun till
information om, samt utbildning inom, hyggesfria och andra skonsamma
skogsbruksmetoder.

4. Att starta ett aktivt, återkommande arbete med att identifiera och skydda tätortsnära skogar
som hotas av kalavverkning samt årligen rapportera detta arbete till kommunfullmäktige.

5. Att utreda möjligheten till andra långsiktiga skyddsformer för specifikt skyddsvärda
tätortsnära skogar i kommunen, inklusive men inte begränsat till Ulvakogen i Åkers
Styckebruk, Ekbackarna i Stallarholmen och skogen vid Hammarens IP i Mariefred, och
återkomma till kommunfullmäktige med förslag till beslut.


